
Repubblica Italiana 

COMUNE DI MIRANDA
Provincia di Isernia

  
 

 
 
 

AREA TECNICA
 

DETERMINAZIONE
ORIGINALE

  
 

n. 45 del 26-08-2020

  
 

 

OGGETTO: PAVIMENTAZIONE STRADA RIPORTATA IN CATASTO AL FOGLIO N. 7
PARTICELLA N. 41 - AFFIDAMENTO LAVORI

  
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

premesso  che il l'Amministrazione Comunale di Miranda ha intenzione di

pavimentare una strada pubblica censita in catasto al foglio n. 7 particella n. 41;

dato atto  che con determina n. 125 del 07/10/2019 dell'ufficio tecnico comunale si è

incaricato il geom. Piero Tortola di Miranda per la progettazione, direzione dei lavori

e sicurezza della predetta opera;

considerato  che per la realizzazione di lavori è stata acquisita l'autorizzazione

paesaggistica n. 190265/is rilasciata dalla Regione Molise Sezione Beni Ambientali;

 



richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 19/05/2020 con la quale si è

approvato il progetto dell’opera ;

 

considerato che il Comune intende eseguire i lavori con finanziamento autonomo

utilizzando risorse appositamente stanziate nel bilancio di previsione approvato;

 

acquisiti dall’Ufficio di Ragioneria, gli estremi per la imputazione della spesa,   il

parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria;

 

considerato che i lavori possono essere affidati direttamente ai sensi del D.Lgs

50/2016 e succ. mod. e int. trattandosi di importo inferiore ai limiti stabiliti dalla

Legge per la tipologia di affidamento;

 

dato atto che è stato richiesto – tramite la piattaforma traspare del Comune - il

preventivo dei lavori alla ditta SCAVITER S.R.L. con sede in SS652 km 24.148, 86088 San

Pietro Avellana IS – P.IVA 00880910948;

 

visto il preventivo fornito dalla ditta tramite la piattaforma traspare;

 

acquisito il CIG: ZE92DE72A9 sul portale dell’ANAC;

 

verificata la regolarità contributiva della ditta sul sito dell’INAIL che ha fornito il

DURC con esito positivo;

 

ritenuto di dover procedere in merito all’impegno di spesa e all'affidamento diretto

dei lavori;

  

DETERMINA

 

 la parte motiva costituisce integrazione e sostanza del presente atto;

 

di impegnare la somma  totale di euro 2.000,00 IVA compresa come da preventivo

allegato alla presente – con ulteriore sconto e arrotondamento praticato in questa

sede - trasmesso dalla ditta SCAVITER SRL come sopra generalizzata;

 

di imputare la spesa nel bilancio comunale con la seguente articolazione:

 

-         capitolo n. 3733;

-         missione n. 9;

-         programma n. 1;

-         titolo n. 2;

 

di dare atto che la presente determinazione costituisce affidamento diretto dei lavori

a favore della ditta SCAVITER S.R.L.;

 

di stabilire che i lavori dovranno essere eseguiti nel rispetto del preventivo formulato

e sotto al direzione dei lavori del Geom. Piero Tortola;



 

di assumere a se il ruolo di responsabile del procedimento;

 

di trasmettere la presente all’ufficio di ragioneria per i successivi adempimenti di

propria competenza;

 
La presente determinazione è approvata e sottoscritta
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ING. RENZO PIERO DI VINCENZO

 
 
SERVIZI FINANZIARI:
In relazione al disposto di cui all'art 151 comma 4 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n 267 TUEL appone il visto di
regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria relativa al presente atto.
 
Miranda, 26-08-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA PATRIZIA PAPARELLI
 
 
In relazione al disposto di cui all'art 184 comma 4 del Dlgs 267/2000 appone il visto di regolarità.
 
Miranda, 26-08-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA PATRIZIA PAPARELLI
 
 
In relazione al disposto dell'art 9 comma 1 lett a) numero 2 del D.L 78/2009 convertito in legge 102/2009
appone il visto di compatibilità monetaria.

Miranda, 26-08-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA PATRIZIA PAPARELLI
 
  
La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa, viene
pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on line nel sito web istituzionale del Comune in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n. 69)
 
                                                                 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ING. RENZO PIERO DI VINCENZO

   
 
 
  



SCAVITER  SRL

 -  ()
Telefono
e-mail:INFO@SCAVITER.COM

PREVENTIVO LAVORI

IL TECNICO



D I M E N S I O N I I M P O R T INumero

d'ordine

INDICAZIONE DEI LAVORI

E DELLE SOMMINISTRAZIONI
par.ug. lung. larg. H/peso

Quantità

Unitario Totale

Nr. 1 A04016C

CALCESTRUZZO  	250  kg/mc  PER

MASSETTO STRADALE

Sommano mc. 27,000 109,73 2.962,71

Nr. 2 A04032C

RETE  ELETTROSALDATA  A  MAGLIA

QUADRATA IN ACCIAIO

Sommano kg 130,000 1,37 178,10

Nr. 3 A01001A

Scavo  di  sbancamento  effettuato  con  mezzi

meccanici compresa la rimozione di arbusti e

ceppaie  e  trovanti  di  dimensione  non

superiore  a  0,25  mc,  la  profilatura  delle

pareti,  la regolarizzazione del fondo, il  carico

sugli  automezzi  ed  il  trasporto  a  rinterro  o

rilevato  nell'ambito  del  cantiere  fino  ad  una

distanza massima di 1.500 m:in rocce sciolte

(argilla,  sabbia,  ghiaia,  terreno  vegetale  e

simili)

42,00 3,00 0,100

Sommano mc. 12,600 4,62 58,21

Nr. 4 A04039B

Casseforme  rette  o  centinate  per  getti  di

conglomerati  cementizi  semplici  o  armati

compreso  armo,  disarmante,  disarmo,  opere

di  puntellatura  e  sostegno  fino  ad  un'altezza

di  4  m  dal  piano  di  appoggio;  eseguite  a

regola d'arte e misurate secondo la superficie

effettiva  delle  casseforme  a  contatto  con  il

calcestruzzo:per pareti rettilinee in elevazione

2,00 20,00 0,200

Sommano mq. 8,000 24,01 192,08

Nr. 5 SC

ribasso  applicato  sulle  voci   elencate  è  del

5 0 % 

Sommano corpo 1,000 -1.695,55 -1.695,55

tutti i prezzi su citati si intendono iva
esclusa

Nr. 6 iva

iva 22%

Sommano 1,000 373,02 373,02

L'importo  totale  è  pari  a  Euro  2.068,57

(diconsi Euro duemila sessantotto/57)

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

PREVENTIVO LAVORI Pagina 1

SCAVITER  SRL PREVENTIVO COMUNE DI MIRANDA STRADA I

A  R I P O R T A R E 2.068,57


